

Graff Growing A/S

Viborgvej 717A, 8471 Sabro

Company reg. no. 21 80 30 06

Annual report

2022/23

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 March 2024.

Ole Elmegaard Mortensen

Chairman of the meeting

Notes:

- *To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.*

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
<i>Management's statement</i>	1
<i>Independent auditor's report on extended review</i>	2
Management's review	
<i>Company information</i>	4
<i>Management's review</i>	5
Financial statements 1 October 2022 - 30 September 2023	
<i>Income statement</i>	6
<i>Balance sheet</i>	7
<i>Statement of changes in equity</i>	9
<i>Notes</i>	10
<i>Accounting policies</i>	15

Company information

The company

Graff Growing A/S
Viborgvej 717A
8471 Sabro

Phone 87453333

Fax 86242480

Web site www.graff.dk

Company reg. no. 21 80 30 06

Financial year: 1 October - 30 September

Board of directors

Ole Elmegaard Mortensen
Erik Bo Christensen
Poul Graff

Managing Director

Gert Graff

Auditors

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankers

Nordea, Danmark

Lawyer

Advokatfirma Hjulmand Kaptain

Parent company

G. Graff Holding ApS

Participating interest

Hasfarm Europe A/S, Aarhus

Management's review

Description of key activities of the company

The company's main activity, as in previous years, consists of the production and sale of potted plants.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 15.775.000 against DKK 15.974.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.336.000 against DKK 3.464.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Expected developments

The company expects a positive operating and profit development and has the necessary liquidity to implement any necessary strategic measures.

Events occurring after the end of the financial year

After the balance sheet date, no significant events have occurred that are deemed to be significant influence on the assessment of the financial statements.

Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gross profit	15.774.656	15.974.338
1 Staff costs	-9.269.466	-9.409.170
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-2.073.117	-2.174.164
Profit before net financials	4.432.073	4.391.004
Income from investments in group enterprises	272.005	342.514
Income from investments in participating interest	-141.347	0
Other financial income from group enterprises	0	-529
Other financial income	256.437	473
2 Other financial expenses	-547.260	-381.881
Pre-tax net profit or loss	4.271.908	4.351.581
Tax on net profit or loss for the year	-936.045	-887.748
Net profit or loss for the year	3.335.863	3.463.833
Proposed distribution of net profit:		
Reserves for net revaluation according to the equity method	-199.798	199.798
Dividend for the financial year	1.500.000	2.500.000
Transferred to retained earnings	2.035.661	764.035
Total allocations and transfers	3.335.863	3.463.833

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Assets		
Non-current assets		
3 Land and buildings	13.338.307	14.759.372
4 Other fixtures, fittings, tools and equipment	2.200.749	2.468.476
5 Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment	2.430.000	0
Total property, plant, and equipment	<u>17.969.056</u>	<u>17.227.848</u>
6 Investments in group enterprises	0	499.798
7 Investments in participating interests	33.552	0
Total investments	<u>33.552</u>	<u>499.798</u>
Total non-current assets	<u>18.002.608</u>	<u>17.727.646</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	287.484	404.763
Work in progress	2.913.356	1.988.502
Total inventories	<u>3.200.840</u>	<u>2.393.265</u>
Trade receivables	2.781.869	3.743.947
Receivables from group enterprises	0	123.863
Receivables from participating interest	295.760	0
Income tax receivables	0	172.410
Other receivables	1.890.886	2.932.148
Prepayments	292.811	200.137
Total receivables	<u>5.261.326</u>	<u>7.172.505</u>
Other financial investments	89.485	89.238
Total investments	<u>89.485</u>	<u>89.238</u>
Cash and cash equivalents	5.335.133	3.965.276
Total current assets	<u>13.886.784</u>	<u>13.620.284</u>
Total assets	<u>31.889.392</u>	<u>31.347.930</u>

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	780.000	780.000
Reserve for net revaluation according to the equity method	0	199.798
Retained earnings	9.584.929	7.577.774
Proposed dividend for the financial year	1.500.000	2.500.000
Total equity	11.864.929	11.057.572
Provisions		
Provisions for deferred tax	1.779.300	1.960.249
Total provisions	1.779.300	1.960.249
Liabilities other than provisions		
Mortgage debt	11.261.116	11.966.410
Income tax payable	1.108.954	1.598.740
Deferred income	927.870	1.130.740
8 Total long term liabilities other than provisions	13.297.940	14.695.890
8 Current portion of long term liabilities	1.028.120	1.188.760
Trade payables	1.751.381	1.641.022
Income tax payable	848.740	0
Other payables	1.318.982	804.437
Total short term liabilities other than provisions	4.947.223	3.634.219
Total liabilities other than provisions	18.245.163	18.330.109
Total equity and liabilities	31.889.392	31.347.930
9 Charges and security		
10 Contingencies		
11 Financial risks		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
<i>Equity 1 October 2021</i>	780.000	0	4.970.486	1.400.000	7.150.486
<i>Value adjustment of hedging instrument</i>	0	0	1.843.253	0	1.843.253
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
<i>Share of profit or loss</i>	0	199.798	764.035	2.500.000	3.463.833
<i>Equity 1 October 2021</i>	780.000	199.798	7.577.774	2.500.000	11.057.572
	0	0	-28.506	0	-28.506
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
<i>Share of profit or loss</i>	0	-199.798	2.035.661	1.500.000	3.335.863
	780.000	0	9.584.929	1.500.000	11.864.929

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	8.477.956	8.703.458
Pension costs	690.446	616.325
Other costs for social security	101.064	89.387
	<u>9.269.466</u>	<u>9.409.170</u>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>16</u>
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	49.572	34.246
Other financial costs	497.688	347.635
	<u>547.260</u>	<u>381.881</u>
3. Land and buildings		
Cost 1 October 2022	38.338.237	35.712.895
Additions during the year	<u>0</u>	<u>2.625.342</u>
Cost 30 September 2023	<u>38.338.237</u>	<u>38.338.237</u>
Depreciation and write-down 1 October 2022	-23.578.865	-22.210.969
Amortisation and depreciation for the year	<u>-1.421.065</u>	<u>-1.367.896</u>
Depreciation and write-down 30 September 2023	<u>-24.999.930</u>	<u>-23.578.865</u>
Carrying amount, 30 September 2023	<u>13.338.307</u>	<u>14.759.372</u>
4. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 October 2022	21.515.596	20.765.854
Additions during the year	<u>384.325</u>	<u>749.742</u>
Cost 30 September 2023	<u>21.899.921</u>	<u>21.515.596</u>
Depreciation and write-down 1 October 2022	-19.047.120	-18.240.852
Amortisation and depreciation for the year	<u>-652.052</u>	<u>-806.268</u>
Depreciation and write-down 30 September 2023	<u>-19.699.172</u>	<u>-19.047.120</u>
Carrying amount, 30 September 2023	<u>2.200.749</u>	<u>2.468.476</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment		
<i>Additions during the year</i>	2.430.000	0
Cost 30 September 2023	<u>2.430.000</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 30 September 2023	<u>2.430.000</u>	<u>0</u>
6. Investments in group enterprises		
<i>Cost 1 October 2022</i>	300.000	300.000
<i>Transferred to note for participating interest</i>	-150.000	0
<i>Disposals during the year</i>	-150.000	0
Cost 30 September 2023	<u>0</u>	<u>300.000</u>
<i>Revaluations, opening balance 1 October 2022</i>	199.798	-142.716
<i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	0	342.514
<i>Dividend</i>	-150.000	0
<i>Revaluation share sold</i>	-24.899	0
<i>Transferred to note for participating interest</i>	-24.899	0
Revaluation 30 September 2023	<u>0</u>	<u>199.798</u>
Carrying amount, 30 September 2023	<u>0</u>	<u>499.798</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
7. Investments in participating interests		
Transferred from group enterprises	150.000	0
Cost 30 September 2023	150.000	0
Transferred from group enterprises	24.899	0
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	-141.347	0
Writedown 30 September 2023	-116.448	0
Carrying amount, 30 September 2023	33.552	0

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Carrying amount, Graff Growing A/S</i>
Hasfarm Europe A/S, Aarhus	30 %	111.839	-471.157	33.552
		111.839	-471.157	33.552

Notes

All amounts in DKK.

8. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 30 Sep 2023</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 30 Sep 2023</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Mortgage debt	12.086.366	825.250	11.261.116	7.686.035
Income tax payable	1.108.954	0	1.108.954	0
Deferred income	1.130.740	202.870	927.870	425.000
	<u>14.326.060</u>	<u>1.028.120</u>	<u>13.297.940</u>	<u>8.111.035</u>

9. Charges and security

As collateral for mortgage loans, DKK 12.086.300 security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 13.338.307 at 30 September 2023.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 5.105.000 as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings.

10. Contingencies

Contingent liabilities

	<u>30/9 2023 DKK in thousands</u>
Lease liabilities	<u>114</u>
Total contingent liabilities	<u>114</u>

Joint taxation

With G. Graff Holding ApS, company reg. no 32155243 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Notes

All amounts in DKK.

10. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The joint taxation of the jointly taxed companies in the joint taxation appears in the management company's annual report.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

11. Financial risks

Interest rate risks

It is company policy to limit interest rate risks relative to material longterm loans. This policy is complied with either by obtaining fixedrate loans or by hedging floating-rate debt by means of an interest rate swap, thus converting floating-rate debt to fixed-rate debt.

The company has entered into an interest rate swap agreement in order to limit interest rate risk relative to a floating-rate mortgage loan, representing an outstanding debt of DKK 13.039 (DKK thousand). The interest rate swap is effective for the full term of the loan. Changes in the market value of the interest rate swap are recognised directly in equity. The specification below shows the hedging transactions concerning interest rate swap agreements recognised directly in equity (DKK thousand).

	<i>Hedging transaction, gross</i>	<i>Tax</i>	<i>Hedging transaction, net</i>
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
<i>Balance 1 October 2022</i>	1.530.209	-336.646	1.193.563
<i>Changes of the year</i>	<u>-36.547</u>	<u>8.040</u>	<u>-28.507</u>
<i>Balance 30 September 2023</i>	<u>1.493.662</u>	<u>-328.606</u>	<u>1.165.056</u>
